



Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze,

za nami kolejny bardzo dobry rok. Naszą tradycją stało się raportowanie dobrych wyników finansowych i podsumowanie 2017 roku to potwierdza. Pomimo nie zawsze sprzyjających warunków makroekonomicznych zakończyliśmy go rekordowymi w historii naszej Spółki wartościami sprzedaży i zysku. Efektem naszych działań jest wzrost przychodów ze sprzedaży o ponad 5% w stosunku do roku ubiegłego, które przekroczyły 194,4 mln zł, wzrost zysku EBITDA o ponad 6% do poziomu 47,3 mln zł, a zysku netto o 0,5 mln zł do poziomu 30,7 mln zł. Wyniki te osiągnęliśmy dzięki konsekwentnie realizowanej strategii biznesowej nakierowanej na ekspansję eksportową, jak też utrzymanie i umacnianie pozycji lidera na rynku krajowym przy stałym rozwoju portfela produktowego z wykorzystaniem naszych kompetencji technologicznych i zdolności innowacyjnych, by oferować kompletną instalację gazową zarówno LPG jak i CNG o wysokiej jakości użytkowej, z zastosowaniem produkowanych we własnym zakresie najważniejszych elementów tego systemu, uzyskać kompatybilność ze wszystkimi powszechnie stosowanymi rozwiązaniami silnikowymi oraz dotrzymać kroku dynamicznemu rozwojowi technologii w branży motoryzacyjnej.

Bardzo dobra kondycja finansowa Spółki pozwala na regularne dzielenie się efektami naszej pracy. Rok 2017 był kolejnym rokiem wypłaty przez nas solidnej dywidendy 2,7 zł na akcję (ponad 26,2 mln zł) przy ponad 6% stopie dywidendy. Warto podkreślić iż od debiutu giełdowego (w sierpniu 2011 r.) AC co roku wypłaca dywidendę swoim akcjonariuszom. Również w 2018 r., pomimo planowanych znaczących inwestycji rozwojowych m.in. w rozbudowę zakładu produkcyjnego, Zarząd zarekomendował wypłatę wysokiej dywidendy w wysokości 2,5 zł na akcję z zysku roku 2017. Jeśli taka decyzja zostanie podjęta przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy to łączna wartość wypłaconych dywidend za lata giełdowe wyniesie 19,28 zł na akcję, tj. niespełna tyle po ile były sprzedawane akcje Spółki podczas debiutu giełdowego. Chcemy w przyszłości kontynuować tę politykę dzielenia się przez Spółkę wypracowanym zyskiem w postaci systematycznych wypłat dywidendy.

Ekologia i szacunek dla środowiska są coraz bardziej istotne nie tylko w Europie, ale i reszcie świata. Przyjmowane są nowe regulacje przeciwdziałające zanieczyszczeniom środowiska. Coraz bardziej powszechne ograniczenia dla pojazdów diesla, mimo znaczącego wzrostu samochodów hybrydowych i trendu elektromobilności, otwierają dla samochodów napędzanych gazem CNG i LPG nowe możliwości, które stają się powszechnie dostępną, alternatywną i ekologiczną opcją wobec pojazdów diesla. Wciąż bardzo ważny jest aspekt ekonomiczny, gdyż paliwa alternatywne LPG i CNG są średnio o połowę tańszą opcją od paliw konwencjonalnych, nawet w sytuacji niskich cen ropy naftowej. W tym kontekście widoczny w 2017 r. wzrost cen ropy naftowej, a w ślad za tym wzrost cen paliw konwencjonalnych, powinien korzystnie wpływać na zainteresowanie alternatywną technologią napędzania pojazdów gazem.

Należymy do grona rynkowych liderów w obszarze technologii zasilania pojazdów gazem LPG i CNG. Dobry produkt, innowacja i przemyślana polityka handlowa powoduje, iż jesteśmy wiodącym w Polsce i liczącym się na rynkach zagranicznych graczem w szczególności na rynku warsztatowym. Nasze ambicje wykraczają jednak zdecydowanie poza rynek warsztatowy czego dowodem jest silna obecność z naszymi instalacjami gazowymi na rynku dealerów nowych samochodów oraz nawiązanie współpracy w Indiach z producentem pojazdów Hyundai. Rozwijamy też pozostałe obszary naszej działalności w zakresie zestawów elektroniki do haków holowniczych oraz znacznie rosnący w 2017 r. obszar wiązek elektrycznych (w szczególności do samochodów elektrycznych) i elektroniki dla motoryzacji i AGD. W 2017 r. sprzedaż na rynek krajowy stanowiła 40,3% ogółu sprzedaży i wzrosła o 7,6% w stosunku do 2016 r. Nasza sprzedaż eksportowa w 2017 r., pomimo przejściowych trudności na Ukrainie oraz umocnienia PLN wobec USD i EUR, przekroczyła wartość 116 mln zł i wzrosła w stosunku do roku ubiegłego o ponad 3,5%. Działamy na wielu rynkach, mamy klientów w ponad 50 krajach na świecie i skutecznie konkurujemy z międzynarodowymi potentatami.

Stojąc na solidnych fundamentach biznesowych z optymizmem patrzymy w przyszłość i stale podsycaamy nasz apetyt na przyszłe sukcesy. Bardzo dziękuję naszym Pracownikom i Partnerom Biznesowym za zaangażowanie i efektywną współpracę bez których sukcesy jakie odnosi nasza Spółka nie byłyby możliwe. Pragnę podziękować również członkom Rady Nadzorczej za udzielane wsparcie, a naszym Akcjonariuszom za zaufanie jakim nas niezmiennie obdarzają. Jestem głęboko przekonana, że mamy przed sobą okres atrakcyjnych możliwości rozwoju, a nasza działalność przyniesie Państwu wymierne korzyści.

Z wyrazami szacunku,

Katarzyna Rutkowska
Prezes Zarządu AC S.A.

Katarzyna Rutkowska